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27.06.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan: İsveç, terör örgütü PKK/PYD/YPG’ye karşı somut tavır değişikliğine gitmeli 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, görüşmede, İsveç'in 

NATO üyelik talebine dair hususlar ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, İsveç'in 

terörle mücadele gibi Türkiye için önem arz eden temel konularda adım atması gerektiğini 

yineledi. İsveç'in terör örgütü PKK/PYD/YPG'ye karşı somut tavır değişikliğine gitmesi 

gerektiğini belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, bu noktada İsveç'ten Türkiye'nin endişelerini 

giderecek elle tutulur bir açılım görmediklerini ifade etti. (@iletisim) 

 

Soylu: İdlib'de briket evlerden 100 bini bu yıl sonu tamamlanacak 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, yılbaşından bu yana 126 bin kaçak göçmen yakaladıklarını 

ve 44 bin 933 kişiyi kendi memleketlerine gönderdiklerini söyledi. Ayrıca Soylu, "Şimdi 

İdlib'de briket evlerden 100 bini bu yıl sonu tamamlanacak. Sayın Cumhurbaşkanımızın 

ortaya koyduğu bir iradeyle uluslararası insani yardım fonlarıyla birlikte Cerablus, El Bab, 

Azez, geçen hafta gittiğim Tel Abyad, Rasulayn... Buralarda tam 240 bin ev 13 projeyle 

donatılarıyla hastaneleriyle okullarıyla beraber ortaya çıkaracağız. Buna ekstra AFAD'a 

toplam 7 bin ev yapacak müracaat geldi. Dediler ki 'biz biner tane katkı koymak istiyoruz, 

yerimizi gösterin hemen başlayacağız” dedi. (AA) 

 

Bakan Dönmez’den enerji bağımlılığı açıklaması 

Bakan Dönmez, sosyal medya hesabından, Sakarya Gaz Sahası'nda keşfedilen 540 milyar 

metreküplük gazın karaya çıkışının ve sahadaki çalışmaların anlatıldığı animasyon video 

paylaştı. Paylaşımında "100 saniyede 100 yılın projesi" başlığını kullanan Dönmez, şu 

ifadelere yer verdi: "Cumhuriyetimizin yüzüncü yılında, enerjide dışa bağımlılığın kilidini 

kıracak mega projemizde geri sayım devam ediyor.” (@fatih_donmez) 
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Çavuşoğlu Azerbaycan'a gidecek 

Haziran'da ilki gerçekleştirilecek olan Türkiye-Azerbaycan-Kazakistan Üçlü Dışişleri ve 

Ulaştırma Bakanları Toplantısı'na katılmak üzere Bakü’yü ziyaret edecek. Dışişleri ve 

Ulaştırma Bakanları Toplantısı mekanizması ile üç ülkeyi ilgilendiren konularda mevcut 

eşgüdümün pekiştirilmesi ve karşılıklı yarar temelinde bölgesel bağlantısallığın 

güçlendirilmesi hedefleniyor. Bu kapsamda toplantıda, üçlü ve bölgesel işbirliğinin artırılması 

ile Hazar Geçişli Doğu-Batı Orta Koridor'un potansiyelinin geliştirilmesi konularının ele 

alınması bekleniyor. (AA) 

 

Çavuşoğlu ABD'li mevkidaşı ile görüştü 

Görüşmenin gündeminde ikili ilişkilerin yanı sıra NATO'nun genişlemesi ve Ukrayna'dan 

tahıl sevkiyatı konuları yer aldı. Görüşmenin ardından ABD Dışişleri Bakanı Blinken, sosyal 

medya hesabından görüşmenin verimli geçtiğini ifade ederek, Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu'na teşekkür etti. Bu arada Endonezya Dışişleri Bakanı Retno Marsudi ile de 

telefonla görüşen Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Singapur Dışişleri Bakanı Vivian 

Balakrishnan'la ise Ankara'da Resmi Konutta bir araya geldi. (@TC_Disisleri) 

 

Türkiye, NATO, İsveç ve Finlandiya zirvesi 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, salı günü NATO liderler zirvesi öncesi Madrid’de 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın katılımıyla Türkiye, NATO, İsveç ve Finlandiya arasında liderler 

düzeyinde bir dörtlü zirve yapılacağını söyledi. (@tcbestepe) 

 

Türkiye’den Rusya’ya yaptırım yok 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın Türkiye'nin Rusya'ya karşı yaptırımlara 

katılmayacağını ve kendi ekonomik çıkarları doğrultusunda hareket edeceğini söyledi. 

(@ikalin1) 

 

Milli denizaltı STM500'ün üretim faaliyetlerine başlanıyor 

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı İsmail Demir, Türk mühendislerince tamamen 

milli imkanlarla tasarlanan STM500 denizaltısının üretim faaliyetine mukavim tekne test 

üretimiyle başlanacağını bildirdi. (@IsmailDemirSSB) 
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Terör Gündemi  

 Adana'da düzenlenen PKK/KCK operasyonunda aralarında HDP'li yöneticiler ile 

Seyhan Belediye Başkan Yardımcısı Funda Buyruk'un da bulunduğu 38 şüpheli 

hakkında gözaltı kararı verildi. 

 Yunanistan Ulusal İstihbarat Teşkilatı adına Türkiye'ye yönelik casusluk faaliyetinde 

bulunduğu belirlenen ve MİT tarafından yakalanan Yunan vatandaşı Muhammed 

Amar Ampara tutuklandı. 

 Suriye'nin kuzeyindeki Barış Pınarı ve Zeytin Dalı bölgelerine saldırı hazırlığında 

olduğu belirlenen 5 terörist etkisiz hale getirildi. 

 Terör örgütü PKK’da çözülme devam ediyor, 3 örgüt mensubu daha ikna yoluyla 

teslim oldu. 1 Ocak'tan itibaren teslim olan örgüt mensubu sayısı 50'ye yükseldi. 

 Pençe-Kilit Operasyonu bölgesinde gerçekleştirdiği arama-tarama faaliyetlerinde 

teröristlere ait silah ve mühimmat ele geçirdi. 

2. AVRUPA: 

“Litvanya her ihtimale hazır ve korkmayacak” 

Litvanya Cumhurbaşkanı Gitanas Nauseda, cumhuriyetin yaptırım uygulanan malların 

Kaliningrad bölgesine transit geçişi konusunda Rusya'ya herhangi bir taviz vermeyeceğini 

duyurdu. 

Alman şirketler Rusya'da kalıyor 

RBC, Rus-Alman Ticaret Odası'ndaki bir kaynağa atıfta bulunarak, Rusya'da faaliyet gösteren 

Alman şirketlerinin sadece %4'ünün Ukrayna'da savaştan sonra  piyasadan tamamen ayrılma 

arzusunu dile getirdiğini yazıyor. 

Almanya'nın Rusya ile enerji işbirliğinden vazgeçmediğini Rusya'ya ilettiği bildirildi 

Almanya Ekonomi Bakanlığı, Nord Stream 2 gaz boru hattının Almanya topraklarından geçen 

kısmının millileştirilmesi ve daha sonra sıvılaştırılmış doğal gazın alınması ve pompalanması 

için kullanılması olasılığını düşünüyor. Enerji uzmanları ise Almanya'nın LNG'yi bahane 

ederek KuzeyAkım-2'nin çürümesini engelleyip Ukrayna Savaşı bitiminde Rusya ile 

anlaşmayı planladığını iddia ediyor. (Der Spiegel) 
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Almanya ABD görüşmesi 

Almanya Başbakanı Olaf Scholz, G7 Liderler Zirvesi öncesinde ABD Başkanı Joe Biden ile 

görüştü. Görüşmeden önce kısa süre sohbet eden iki lider, Rusya'nın Ukrayna'ya açtığı savaşta 

Batılı ülkelerin birlikteliğine vurgu yaptı. Scholz, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in bu 

birlikteliği beklemediğini belirterek, bu birliğin sürdürülmesi gerektiğini söyledi. ABD 

Başkanı Biden da bu birlikteliğin sağlanması konusunda oynadığı rolden dolayı Scholz'a 

teşekkür etti. "Biz birlikte durmalıyız." ifadesini kullanan Biden, Putin'in G7 ve NATO'nun 

bölünmesini beklediğini ileri sürdü. (Middle East News) 

İngiltere, AB muhalefetine rağmen Brexit anlaşmasında değişiklik yapmaya devam ediyor 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson'ın hükümeti Pazartesi günü, Kuzey İrlanda ile Brexit 

sonrası ticarete ilişkin kuralları iptal etmek ve AB ile daha fazla çatışmaya yol açmak için 

yasalarla baskı yapacak. İngiltere ve AB tarafından 2020'de üzerinde anlaşmaya varılan Brexit 

sonrası anlaşmanın bazı bölümlerinin yerini alacak yasa, ikinci bir okuma için parlamentonun 

alt meclisine geri gönderilecek. 

BM başkanı, Ukrayna ve Rusya'dan gıda ve gübre ürünlerini dünya pazarlarına yeniden 

entegre etmeye çağırıyor 

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres Cuma günü, Ukrayna ve Rusya'dan gelen gıda ve gübre 

ürünlerini dünya pazarlarına yeniden entegre etmenin önemini vurguladı. Berlin'de küresel 

gıda güvenliği konulu bir bakanlar konferansı için bir video mesajında Guterres, 2022'de 

birden fazla kıtlık ilan edilebileceği ve 2023'ün daha da kötü olabileceği konusunda uyardı. 

(Global Times) 

Ukrayna- Rusya Savaşında  Son Durum ve Dünyada Gelişmeler 

 Ukrayna ordusu, Herson cephesinde son 15 gündür yaptığı karşı saldırılarda başarı 

sağlayamadı. Herson cephesinde başarısızlığın en büyük nedeni ise Rusya'nın Kırım 

üzerinden kolay lojistik sağlaması gösterildi. ABD ise Ukrayna'nın Kırım'a saldırı 

düzenlemesini istemiyor. 

 Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoigu, Ukrayna'da cephe hattına gitti. Sergei Shoigu, 

Rus birliklerini denetledi ve komuta merkezindeki komutanlardan Rus Silahlı 

Kuvvetlerinin mevcut durumu ve eylemleri hakkında raporları dinledi. 
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 Rusya Federasyonu Savunma Bakanlığı, Ukrayna'daki birliklerin komutanlarının 

isimlerini ilk kez açıkladı. Güney Cephesi komutanı General Sergey Surovikin Doğu 

Cephesi komutanı General Alexander Lapin (O Grubu) Bu iki komutan da Suriye'de 

görev aldı. 

 NATO, Ukrayna Silahlı Kuvvetlerine yardım etmek için Ukrayna'da özel kuvvetler ve 

istihbarat ajanları tutuyor. The New York Times’ın aktardığına göre, bir dizi NATO 

ülkesinin özel kuvvet birimleri Ukrayna'da faaliyet gösteriyor - ABD, İngiltere, 

Fransa, Kanada ve Litvanya'dan "komandolar" Ukrayna birliklerini eğitiyor ve onlara 

danışmanlık yapıyorlar. 

 Ukraynalılar Rus Kuvvetlerine ve Cephane Depolarına 3 Büyük Taktik Balistik Füze 

Ateşledi. Ukrayna ordusundan alınan görüntülerin bildirildiğine göre, Ukrayna 

kuvvetleri mühimmat depoları da dahil olmak üzere Rus mevzilerine üç büyük taktik 

balistik füze ateşledi. 

 Rus ordusu Cumartesi günü, doğu Lugansk bölgesinin Ukrayna kontrolündeki 

bölümünün idari merkezi olan Severodonetsk'in tam kontrolünü sağladığını duyurdu. 

 Rusya Savunma Bakanlığı sözcüsü İgor Konashenkov, Rus birliklerinin desteğiyle 

Lugansk güçlerinin "başarılı bir saldırı" başlattığını ve Severodonetsk ve Borovskoye 

şehirlerinin yanı sıra Lugansk'taki iki yerleşim yerini "tamamen özgürleştirdiğini" 

söyledi. 

 Ukrayna hükümetine bağlı Ukrinform haber ajansı, Severodonetsk Belediye Başkanı 

Oleksandr Stryuk'un "Şehir zaten tamamen Rusya Federasyonu tarafından işgal 

edilmiş durumda. Kendi düzenlerini kurmaya çalışıyorlar" dedi. 

 Azot kimya fabrikasına sığınan sivillerin fabrikayı terk etmeye başladığını söyleyen 

Stryuk, şehirde kendilerine acil tıbbi yardım sağlamaya yetecek kadar ilaç 

bulunduğunu da sözlerine ekledi. 

Dünya Basını 

Jusoor: Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde yeni bir askeri operasyon başlatmasının nedenleri 

nelerdir? 

United World: PKK/PYD yanlısı bir milletvekili İsveç hükümetini nasıl belirledi? 

Foreign Policy: Tayvan'ın Gerçek Bahisleri. Bu demokrasi ile ilgili değil. Güçle ilgili. 

https://jusoor.co/details/What-are-T%C3%BCrkiye%27s-motives-for-launching-a-new-military-operation-in-northern-Syria-/1078/en
https://unitedworldint.com/25564-how-a-pro-pkk-pyd-member-of-parliament-determined-the-swedish-government/
https://foreignpolicy.com/2022/06/24/taiwan-china-us-war-democracy-great-powers-biden/
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Foreign Policy: Kaliningrad Krizi Savaşa Yol Açacak mı? Litvanya'nın Rus demiryolu 

kargosunu bloke ederek AB yaptırımlarını uygulamaya yönelik kaslı hamlesi, Rusya-NATO 

ihtilafını tırmandırma riskini taşıyabilir. 

Foreign Policy: ABD'nin Suudi Arabistan'a Füze Savunması Konusunda Yardımı Koşulsuz 

Değil . Biden, Suudi liderlere Çin ile devam eden balistik füze işbirliğinin ABD füze savunma 

yardımını tehlikeye atacağını açıkça belirtmelidir. 

WSJ: G-7, Rus Petrol Fiyatını Sınırlandıran Yeni Yaptırım Keşfetme Paktına Yakın Hareket, 

Moskova'nın enerji ihracatını hedefleyen önceki yaptırım turlarına eşlik eden fiyatlardaki 

keskin artışa karşı koymayı amaçlıyor. 

WSJ: ABD, İran Hava Tehdidine Karşı İsrail ve Arap Askeri Komutanlarıyla Gizli Görüşme 

Gerçekleştirdi. Mısır'ın Şarm El-Şeyh kentindeki toplantıya İsrail, Suudi Arabistan, Katar, 

Ürdün, Mısır, BAE ve Bahreyn'den askeri yetkililer katıldı. 

WSJ: ABD ve G-7 Müttefikleri Çin'e Meydan Okuyacak Altyapı Planını Detaylandırıyor. 

ABD ve müttefikleri, Çin'in benzer bir programına meydan okumak amacıyla gelişmekte olan 

ülkelerdeki altyapı projelerine milyarlarca dolar yatırım yapma planlarını ortaya koydu. 

Jbpress: Muhafazakar Yoon Seok-you yönetiminin doğuşu Japonya-Güney Kore ilişkilerini 

iyileştiremez. 

Jbpress: Ukrayna'dan silah veya yardım envanterini temizleyerek görülen NATO ülkelerinin 

abaküs hesapları.  

Thehill: Bu haftaki NATO toplantısında dikkat edilmesi gereken beş şey 

Newsweek: Rusya'nın Bir Sonraki Hareketi, Severodonetsk'in 'Tamamen İşgal Edildiğine 

Göre' Buna, Belarus'a nükleer füze gönderme sözü veren Vladimir Putin de dahildir. 

Global Times: ABD, evdeki sıkıntılar arasında G7 zirvesinde Rusya ve Çin'i izliyor. Biden, 

olası bir ara dönem kaybıyla karşı karşıya kalan müttefikleri toplamak için son girişimde 

bulundu 

https://foreignpolicy.com/2022/06/24/kaliningrad-russia-lithuania-crisis-lead-to-war/
https://foreignpolicy.com/2022/06/24/u-s-aid-to-saudi-arabia-on-missile-defense-is-not-unconditional/
https://www.wsj.com/articles/g-7-close-to-agreement-on-exploring-new-sanction-capping-russian-oil-price-11656276097
https://www.wsj.com/articles/u-s-held-secret-meeting-with-israeli-arab-military-chiefs-to-counter-iran-air-threat-11656235802
https://www.wsj.com/articles/u-s-and-g-7-allies-detail-infrastructure-plan-to-challenge-china-11656255601
https://jbpress.ismedia.jp/articles/-/70699
https://jbpress.ismedia.jp/articles/-/70693
https://thehill.com/policy/defense/3536391-five-things-to-watch-for-at-this-weeks-nato-meeting/
https://www.newsweek.com/russias-next-move-now-that-severodonetsk-fully-occupied-1719235
https://www.globaltimes.cn/page/202206/1269086.shtml
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TNI: Ayrılma: Rusya'nın Dağılmasına Hazırlanma Zamanı. Batılı stratejistler, Avrasya'nın 

tercih ettikleri jeopolitik örgütlenmesini, Rusya'nın kendiliğinden parçalanmaya 

başlamasından önce değil, ondan önce açıkça düşünmelidir. 

TNI: Türkiye ve Rusya Karadeniz Bölgesini Nasıl Yeniden Şekillendiriyor? Her iki ülke de 

kendi ulusal çıkarlarına daha duyarlı yeni bir bölgesel düzen inşa etme çabalarını artırdı.  

TNI: Biden, Çin'in Amerikan Teknolojisini Çalmasını Önemsiyor mu? Başkan Joe Biden, 

Donald Trump'ın şüpheli tarifelerini yerinde tutmasına rağmen, Çin'in devam eden Amerikan 

teknolojisi ve fikri mülkiyet hırsızlığını durdurmak için parmağını bile kıpırdatmadı. 

TNI: Bir Savaş Çok Fazla: Putin, Brejnev ve Nicholas I'i Yıkmak İçin Takip Edecek mi? 

Kırım Savaşı I. Nicholas'ın zaferlerini ve Afganistan'ın işgali Brejnev'in zaferlerini sona 

erdirdiği gibi, 2022'deki Rusya'nın Ukrayna'yı işgali de Putin'in zaferlerini sonlandırmış 

olabilir. 

3. ORTADOĞU: 

Ortadoğu NATO’su mu kuruluyor 

Ürdün kralının geçtiğimiz günlerde kurulma aşamasında olduğunu duyurduğu Ortadoğu 

Nato'suna ilişkin olarak İsrail medyasına göre, bu Nato İsrail, ABD, Ürdün, Mısır, S. 

Arabistan, BAE, Bahreyn ve Sudan'ı kapsayacak. Ürdün kralının söylediğinin aksine öneri, 

ülkelerin birbirini savunmasına mecbur eden bir ittifak değil. Teklif, İsrail ve altı Arap ülkesi 

arasında mevcut güvenlik ilişkisini açıklayan ve gizlilikten aleni hale getiren bölgesel bir 

forumdur. Böylece bu forum, Amerikan merkezi komutanlığı denetimi altında olacak ve İsrail 

bu foruma katılan Arap ülkelerinin yeteneklerini kullanarak kendi çıkarlarını 

gerçekleştirebilecektir. 

İran ve AB Komisyonu görüşmesi 

Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Josep Borrell, nükleer anlaşmayı canlandırmaya 

çalışmak için bu gece Tahran'a gitti. DB Hüseyin Emir, AB Dış Politika Temsilcisi Borrell ile 

İran'ın talepleri hakkında geniş ve derin görüşmeler gerçekleştirdiklerini ifade ederek, 

''Önümüzdeki günlerde Viyana Müzakerelerini sürdürmeye hazırız ve İran halkının ekonomik 

çıkarı, hükümet için önem arz ediyor'' dedi. (Middle East News) 

https://nationalinterest.org/feature/breaking-it%E2%80%99s-time-prepare-russia%E2%80%99s-disintegration-203196
https://nationalinterest.org/feature/how-turkey-and-russia-are-reshaping-black-sea-region-203138
https://nationalinterest.org/blog/techland-when-great-power-competition-meets-digital-world/does-biden-care-about-china%E2%80%99s-theft
https://nationalinterest.org/feature/one-war-too-many-will-putin-follow-brezhnev-and-nicholas-i-ruin-203152
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Ürdün Kralı Abdullah‘tan Filistin vurgusu 

Ürdün Kraliyet Divanından yapılan yazılı açıklamaya göre Kral 2. Abdullah, Filistin Devlet 

Başkanı Mahmud Abbas ile başkent Amman'daki Hüseyniye Sarayı'nda bir araya geldi. 

Görüşme sırasında ülkesinin Filistin davasına yönelik tutumunun sabit olduğunu, 

Filistinlilerin adil ve meşru haklarını elde etmelerini desteklediğini vurgulayan Kral Abdullah, 

"Ürdün için hiçbir şey Filistin davasından daha önemli değildir." dedi. (Şarkul Avsat) 

İran Dışişleri Bakanı Abdullahiyan ile Irak Başbakanı Kazımi "bölgesel gelişmeleri" 

konuştu 

İran Dışişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamaya göre, Abdullahiyan başkent Tahran’da 

Kazımi ve Irak Dışişleri Bakanı Fuad Hüseyin ile bir araya geldi. Irak'ın bölgesel diyaloğu 

güçlendirme çabalarına değinen Abdullahiyan, Irak’ın İran ile Suudi Arabistan arasındaki 

bölgesel denklem ve diyalogdaki yapıcı rolünden övgüyle söz etti. Abdullahiyan, bölge için 

hayırdan başka bir şey istemediklerini söyleyerek, İran'ın Tahran ve Riyad'daki 

büyükelçiliklerin yeniden açılmasına desteğini açıkladı. (Şarkul Avsat) 

İsrail, İran'ın ABD gözetiminde Suriye'ye petrol taşımasına izin verebilir 

İsrail, Tahran ile dünya güçleri arasındaki nükleer anlaşmayı canlandırma müzakerelerinin 

yeniden başlamasından önce, ABD'nin himayesinde bildirilen bir anlaşmanın parçası olarak 

İran'ın Suriye'ye petrol transfer etmesine izin vermeyi kabul edebilir. Kanal 12 haberlerinin 

Pazar günkü kaynaksız bir raporuna göre, üç tanker şimdiden İran'dan Suriye'ye doğru yola 

çıkıyor. Raporda, gemilerin daha önce İran'dan Suriye'ye ve Lübnan'daki Hizbullah terör 

grubuna silah taşıdığı belirtildi. (timesofisrael) 

İran, nükleer müzakerelerin devam edeceği söylendiği için uydu fırlatıcısının 2. testini 

yürütüyor 

İran, ABD'nin nükleer savaş başlığı fırlatmak için kullanılabileceğinden korktuğu uzun 

menzilli balistik fırlatıcı için planlanan üç testten ikincisi olan Zuljanah uydu fırlatıcısını 

Pazar günü test etti. İran devlet televizyonu tarafından bildirilen test, Avrupalı üst düzey 

yetkililerin Tahran'la nükleer anlaşmayı yeniden canlandırma görüşmelerinin birkaç gün 

içinde devam edeceğini söylemesinden bir gün sonra geldi. (timesofisrael) 
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İran Dışişleri Bakanı, İstanbul'da İsraillileri hedef aldığı iddiasıyla Türkiye'yi ziyaret 

edecek 

İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Amir-Abdollahian, Tahran'ın İsrail'in İslam Cumhuriyeti'nin 

Türkiye'de İsrail karşıtı saldırılar planladığı yönündeki iddialarını reddetmesinin ardından 

Pazartesi günü Ankara'yı ziyaret edecek. Türk dışişleri bakanlığından yapılan açıklamada, 

Amir-Abdollahian'ın ikili meselelerin yanı sıra mevcut bölgesel ve uluslararası gelişmelerle 

ilgili görüşmelerde bulunmak üzere Pazartesi günü Türkiye'yi ziyaret edeceği belirtildi. 

(timesofisrael) 

Suriye Kısa Kısa 

 Zlikan nahiyesinin yöneticisi Muhammed Amin, Pazar günü Zlikan üssüne roketli 

saldırı düzenlendiğini bildirdi. Amin, Shafaq Haber ajansına Kwedad köyü 

yakınlarında iki roket olduğunu söyledi. Musul'un kuzeydoğusunda bulunan Türk üssü 

son birkaç ayda defalarca hedef alındı. 

 Esad Rejimi idlib’in Güneyindeki Kansafra kasabasını vuruyor 

 Suriye'nin güneyinde yer alan Dera, Kuneytire ve es-Suveyda’da kötüleşen güvenlik 

ve ekonomik durum, yapılan uzlaşı anlaşmalarına ve silahların toplandığı iddialarına 

rağmen bölgede istikrarsızlığı artırmaya elverişli bir ortam oluşturuyor. Bölge, ülkeler 

arasında bir rekabet alanı ve Suriye dışındaki konularda dahi bir uzlaşı konusu haline 

geldi.  

4. AFRİKA: 

Nijerya'da geçen sene 500 binden fazla kişi yerinden oldu 

Birleşmiş Milletler (BM), Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) Nijerya ofisinden 

yapılan açıklamada, ülkedeki yerinden edilmiş insan sayısının 2018'den bu yana artış 

gösterdiği vurgulandı. Açıklamada, artan hareketlerin esas olarak hükümet güçleri ile devlet 

dışı silahlı grupların arasında çatışmaların devam ettiği Burkina Faso ve Nijerya'daki artan 

çatışmalardan kaynaklandığı belirtildi. (AA) 

Katar-Mısır baharı başladı 
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Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah es-Sisi ve Katar Emiri Şeyh Temim bin Hamad Âl Sâni, 

ikili ve bölgesel meseleleri görüşmek için bir araya geldi. Sisi, 7 yıl aradan sonra ilk defa 

Mısır’a gelen Katar Emiri Temim bin Hamad Âl Sâni ile ikili ilişkileri görüştü. Mısır 

Cumhurbaşkanlığı Ofisi'nden yapılan yazılı açıklamaya ortak öneme sahip uluslararası ve 

bölgesel meselelerin yanı sıra ikili ilişkilerin ele alındığı belirtilen açıklamada, görüşmenin 

detaylarına yer verilmedi. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA/PASİFİK: 

Japonlar, Rusya ile ticarete devam edecek 

Kyodo, Japon şirketlerinin %3'ünden azının Rusya'dan ayrılmaya karar verdiğini bildirdi. 

Toyota Motor, Nissan Motor, Bridgestone ve Fast Retailing, Rusya Federasyonu'ndaki 

çalışmaları geçici olarak durdurdu. 

Ermenistan Yunanistan ile görüşecek  

Ermenistan Dışişleri Bakanı 27 Haziran'da çalışma ziyareti için Atina'ya gidecek Ararat 

Mirzoyan, Yunanistan Cumhurbaşkanı, Başbakanı ve Dışişleri Bakanı ile temaslarda 

bulunacak. (Middle East News) 

Pakistan'dan Hindistan'ın G20 toplantılarını Cammu Keşmir'de planlamasına tepki 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, Hint medyasında Yeni Delhi'nin G20 toplantılarını Cammu 

Keşmir'de düzenleyeceğine dair bazı haberler bulunduğuna işaret edildi. Açıklamada, Cammu 

Keşmir'in uluslararası alanda İslamabad ile Yeni Delhi arasında tartışmalı bölge olarak 

tanımlandığı anımsatılarak, Hindistan'ın böyle bir girişiminin reddedildiği belirtildi. Bölgenin 

1947’den bu yana "Hindistan'ın zorla ve yasa dışı işgali altında olduğu" ifade edilen 

açıklamada, Cammu Keşmir tartışmasının 70 yılın üzerinde Birleşmiş Milletler Güvenlik 

Konseyinin (BMGK) gündeminde yer aldığına dikkat çekildi. (Şarkul Avsat) 

6. ABD: 

Beyaz Saray: Türkiye’nin Endişelerini Çözmek İçin Her Şey Yapılıyor 

29 Haziran’da İspanya’nın başkenti Madrid’de başlayacak NATO zirvesinde en önemli 

gündem maddelerinden biri Finlandiya ve İsveç’in üyelik başvuruları. Beyaz Saray’dan bir 



 
 

 

11 

yetkili Türkiye’nin endişelerini gidermek için Amerikalı yetkililerin bütün taraflarla çalışarak 

ellerinden gelen her şeyi yapmaya devam ettiğini söyledi. (VOA) 

Blinken: Ukrayna Putin Döneminden Çok Sonra 'Egemen, Bağımsız' Olacak 

Almanya'daki 7'li Grup (G7) zirvesinde CNN'in Birliğin Durumu ile yaptığı röportajda 

sunucu Jake Tapper, dışişleri bakanına Rusya'nın Ukrayna'daki savaşı kazandığını düşünüp 

düşünmediğini sordu. Blinken, "Putin'in stratejik hedeflerine gelince, o zaten başarısız oldu. 

Stratejik hedefi, Ukrayna'nın egemenliğini ve bağımsızlığını sona erdirmek, onu haritadan 

silmek, Rusya'ya dahil etmekti. Bu başarısız oldu ve egemen, bağımsız bir Ukrayna, Vladimir 

Putin'in sahnede olduğundan çok daha uzun bir süre orada olacak. " (newsweek) 

7. RUSYA: 

G7 ülkeleri Rusya'dan yeni altın ithalatını yasaklamayı kabul etti 

AB ülkeleri de yakın gelecekte onlara katılacak. 2021'de Rusya, yıl boyunca çıkarılan tüm 

altının %91,3'ünü ihraç etti - 17.4 milyar dolar değerinde 302.2 ton oldu. 

Shoigu, Ukrayna'da savaşın başlamasından bu yana ilk kez cepheye çıktı 

Rusya Savunma Bakanı Sergei Shoigu, 24 Şubat'ta Ukrayna'ya karşı savaşın başlamasından 

bu yana ilk kez, düşmanlıklara katılan birliklerin komuta yerlerini ziyaret etti. Bu resmi olarak 

bakanlıkta açıklandı.  Shoigu'nun tam olarak nereye geldiği, Rus veya Ukrayna toprakları da 

dahil olmak üzere orada belirtilmedi. Sadece bakanın "mevcut durum ve Rus Silahlı 

Kuvvetleri'nin ana operasyonel alanlardaki eylemleri hakkında komutanların raporlarını 

dinlediği" söyleniyor. (moscowtimes) 

Avrupa Komisyonu, Rusya'nın Kaliningrad bölgesine mal taşımasına izin veren bir belge 

hazırladı 

Avrupa Komisyonu, yaptırım altındaki malların transit olarak Litvanya üzerinden 

Kaliningrad'a taşınmasına izin verecek bir belge geliştiriyor. Bu, Litvanya'dan Avrupa 

Parlamenterleri Petras Auštrevičius tarafından duyuruldu ve Litvanya'nın ülkede "ciddi bir 

siyasi krizi" önlemek için kullanabileceği veto hakkına sahip olduğunu da sözlerine ekledi. 

(moscowtimes) 


